
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

й  i  г. Красноярск 6S
Научно-организационный отдел

Г 1
о проведении годовой аттестации 

аспирантов 1 очной формы, 2 года очной 
и заочной формы обучения и 3- го года 
заочной формы обучения, соискателей

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.11.2021г. № 2122 «Об утверждении Положения о 
подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре)», положением «О промежуточной аттестации аспирантов в 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России» 
от 09.01.2019г,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аттестацию аспирантов 1- го, 2- года очной и заочной форм 
обучения и 3- го года заочной формы обучения и соискателей за 2022-2023 
учебный год в срок с 19.06 2023 г по 23.06.2023г.
2. Утвердить график проведения годовой аттестации (Приложение 1).
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
3. Заведующему учебного отдела Житомировой О.А. ознакомить с приказом 
заведующих кафедр с помощью электронного документооборота 
университета.

Проректор по научной работе П.А. Шестерня



Приложение 1.
к приказу № т //Ж £

График проведения годовой аттестации аспирантов Нода очной, 2 года очной и 
заочной формы и 3-го года заочной формы обучения и соискателей.

19 июня с 14.00-14.15
1. Кафедра акушерства и гинекологии ИПО (аспирант Табакаева М.С.)
2. Кафедра биологической химии с курсами медицинской, фармацевтической и 
токсикологической химии (аспирант Панюков В.А.).

19 июня с 14,15-15.15
3. Кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО (аспиранты Авдеев Н.В., Азизов 
А.Х., Бучатская К.И., Жуков А.В., Чеверкова А.С.).
4. Кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом ПО (аспирант Сербаева М.С.).

19 июня с 15.15-15.45
5. Кафедра медицинской генетики и клинической нейрофизиологии ИПО (аспиранты 
Парамонова А.И., Усольцева А.А., Карнаухов В.Е.).

19 июня с 15.45-16.30
6. Кафедра факультетской терапии (аспиранты Згуевич И.М., Толстокорова Ю.А. 
Крючкова Н.М.).
7. Кафедра оперативной гинекологии ИПО (аспиранты Яганова С.С., Эпова А.С.).

20 июня с 14.00-15.00
1. Кафедра госпитальной терапии и иммунологии с курсом ПО (аспирант Вербицкая 
Е.А., Шадрина К.И., Минеева Е.С., Круглова О.С., Савич М.Б., Галанин В.Д.).

20 июня с 15.00-15.20
2. Кафедра госпитальной хирургии имени профессора А.М. Дыхно с курсом ПО 
(аспирант Ефремов Б.И., соискатель Будаев Г.С.).
3. Кафедра детских болезней с курсом ПО (аспирант Конуркина Н.С.).

20 июня с 15.20-16.00
6. Кафедра педиатрии ИПО (аспирант Паршин Н.А., Проскурина М.В.).
7. Кафедра терапии ИПО (аспирант Самсонов Н.С., соискатель Мурадов А.Г.).

20 июня с 16.00-16.30
4. Кафедра и клиника сердечно - сосудистой хирургии ИПО (соискатель Теплов П.В.).
5. Кафедра ортопедической стоматологии (аспирант Бохин А.А., соискатель Халапян 
А.А.)

21 июня с 14.00-14.30
1. Кафедра клинической психологии и психотерапии с курсом ПО (аспирант 
Никифорова С.В.).
2. Кафедра медицинской кибернетики и информатики (аспиранты Мыльникова Д.Г., 
Дзюба Д.В.).

21 июня с 14.30-15.20
3. Кафедра нервных болезней с курсом ПО (аспиранты Жукова Н.Ю., Северина М.И., 
Карпенкова А.Д., Храмченко М.А., Гуревич В.А.).



21 июня с 15.20-15.50
4. Кафедра общей хирургии имени профессора М.И. Гульмана (аспиранты Ергулеева

5. Кафедра общественного здоровья и здравоохранения (аспиранты Тарасов А.А., Ланг 
А А )

21 июня с 15.50-16.30
6. Кафедра поликлинической терапии и семейной медицины с курсом ПО (аспирант
Загоруйко В.Д.). ,
7. Кафедра травматологии, ортопедии и нейрохирургии с курсом ПО (аспиранты
Гасымлы И.Д., Трубкин А.В.).

23 июня с 14.00-14.50
1. Кафедра факультетской хирургии имени профессора Ю.М. Лубенского (аспирант 
Красуля И.В.).
2. Кафедра кардиологии, функциональной и клинико — лабораторной диагностики 
(аспирант Калейчик М.С., соискатель Литвинюк Н.В.)
3. Кафедра дерматовенерологии имени профессора В.И. Прохоренкова с курсом 
косметологии и ПО (аспиранты Симакова Н.А., Здзитовецкая Н.Д.).

23 июня с 14.50-15.40
4. Кафедра физической и реабилитационной медицины с курсом ПО (Чистов М.А., 
Логинова О.В., Петров К.В.)
5 .Кафедра перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета (Бакунина 
А.А., Болдырева Ю.А.)

23 июня с 15.40-16.10
6.Кафедра судебной медицины НПО (аспирант Цюпко Е.В.)
7'.Кафедра пропедевтики внутренних болезней и терапии с курсом ПО (соискатель 
Леонова М.И.)
8.Кафедра мобилизационной подготовки здравоохранения, медицины катастроф и 
скорой помощи с курсом ПО (соискатель Иосифов А.В.)

Аттестация проводится в присутствии научного руководителя, в кабинете проректора 
по научной работе (П.Железняка 1, каб. 2-52).



Приказ (ординаторы аспиранты) "годовая аттестация аспирантов 1-3 года и 
соискателей 2023" (ИД: 22658, Версия 1)

Ответственный: Мальцева Е.А. (Заведующий аспирантурой)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Н ачальник
(Научно­
организационны й
отдел)
Рагулева Анна 
Викторовна

Согласовано Действующая 1 17.05.2023
08:56

Проректор по научной  
работе (Аппарат  
проректора по 
научной работе)
Шестерня Павел 
Анатольевич

Утверждено Действующая 1
18.05.2023

08:13

Распечатал / Рагулева А.В. /18.05.2023 08:40:45 Стр. 1 из 1


